

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าเรือ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองอุโลก ถึง บ้านสระพัง หมู่ที่ 6 บ้านหนองอุโลก ต.ท่าเรือ อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ 4/2562

ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 5.00 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 100 ม. โหล่งทางหินคลุกคัดแน่น หน้า 0.15 ม. กว้างข้าง 0.50 ม. (SIDE SLOPE = 1 : 1)
ดินถมสูงเฉลี่ย 0.30 ม.

งานวางท่อลอด จำนวน 1 จุด ขนาดและระยะตามรายการก่อสร้าง

| ลำดับ ที่ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคา ต่อหน่วย | ราคารวม | F_N | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง |
|--------------|----------------------------------|-------|--------|------------------|------------|--------|------------------------------|------------|
| 1 | งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม | | | | | | | |
| | - งานรื้อผิวลาดข้างเดิม | ตร.ม. | - | 15.69 | - | 1.3624 | 21.38 | - |
| | - งานรื้อผิวขอบเท้าเดิม | ตร.ม. | - | 69.22 | - | 1.3624 | 94.31 | - |
| 2 | งานดิน | | | | | | | |
| | - งานถมน้ำขุด | ตร.ม. | 690.00 | 1.70 | 1,173.00 | 1.3624 | 2.32 | 1,598.10 |
| | ขุดพบ | | | | | | | |
| | - งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วเสริม | ตร.ม. | - | - | - | 1.3624 | - | - |
| | ไม่มี | | | | | | | |
| | - งานดินถมคันทาง | ลบ.ม. | 198.00 | 123.67 | 24,486.66 | 1.3624 | 168.49 | 33,360.63 |
| | - งานวัสดุคัดเลือก | ลบ.ม. | - | 143.88 | - | 1.3624 | 196.02 | - |
| 3 | งานรองพื้นทาง | | | | | | | |
| | - งานรองพื้นทางลูกรัง | ลบ.ม. | - | 214.98 | - | 1.3624 | 292.89 | - |
| | - งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 25.00 | 602.93 | 15,073.25 | 1.3624 | 821.43 | 20,535.80 |
| | - งานโหล่งทาง | ลบ.ม. | 17.25 | 739.50 | 12,756.38 | 1.3624 | 1,007.49 | 17,379.29 |
| | หินคลุกคัดแน่น | | | | | | | |
| 4 | งานผิวทาง | | | | | | | |
| | - ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต | ตร.ม. | 500.00 | 346.54 | 173,270.00 | 1.3624 | 472.13 | 236,063.05 |
| | หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH | | | | | | | |
| | - ระยะต่อเชื่อมขยายตามขวาง | ม. | - | 193.39 | - | 1.3624 | 263.47 | - |
| | (EXPANSION JOINT) | | | | | | | |
| | - ระยะต่อเชื่อมหดตามขวาง | ม. | 45.00 | 87.42 | 3,933.90 | 1.3624 | 119.10 | 5,359.55 |
| | (CONTRACTION JOINT) | | | | | | | |
| | - ระยะต่อตามยาว | ม. | 100.00 | 32.56 | 3,256.00 | 1.3624 | 44.36 | 4,435.97 |
| | (LONGITUDINAL JOINT) | | | | | | | |
| 5 | งานโครงสร้าง | | | | | | | |
| | - ท่อลอด ค.ส.ล. Ø 0.30 ม. | เมตร | 7.00 | 500.83 | 3,505.81 | 1.3624 | 682.33 | 4,776.32 |

รวม **323,508.69**

คิดเป็นเงินงบประมาณ **323,500.00**

ยอดรวมค่างานต้นทูลงงานก่อสร้างทาง

237,455.00

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3624

บางกอกตราเมื่อ 27 พฤษภาคม 2562 ผู้ประมาณราคา นายอนันต์ เกตุโพธิ์

ตำแหน่ง นายช่างโยธา